do  Edital,  onde  é  solicitado 

“Execução de PISO DE CONCRETO com concreto moldado in loco, feito na obra, acabamento 

convencional,  espessura  10  cm,  armado  com  tela  soldada,  ou  serviço  semelhante 

(recomendada  consulta  prévia),  em quantidade mínima de  1.100 m²  (um mil  e  cem metros 

quadrados),  quantidade  inferior  à  30%  (trinta  por  cento)  do  quantitativo  total  a  ser 

executado”,  registrando  que  o  licitante  apresentou  CAT  nº  412988,  item  estrutura  de 

concreto  de  300  m²;  CAT  nº  473206,  item  estrutura  de  concreto  de  13,61  m³;